ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2023 г.                                                                                                                             №119
О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.03.2016 г. №15 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

В целях приведения в соответствие с Описанием целевого состояния государственной услуги, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.03.2016 г. №15 внести следующие изменения:
Пункт 2.5 Срок предоставления муниципальной услуги читать в следующей редакции:
«Услуга предоставляется до 14 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов».
Пункт 2.17. Срок регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги читать в новой редакции:
«Прием и регистрация заявления осуществляется в режиме реального времени и в течение одного рабочего дня со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов в Администрацию в случае, если права заявителя на земельный участок не содержатся  в ЕГРН».
Пункт 3.2.4. читать в новой редакции:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги с прилагаемыми к нему документами, поступившее в Администрацию, в режиме реального времени/в течение одного рабочего дня, в случае если права заявителя на земельный участок не содержатся в ЕГРН, со дня поступления, регистрируется должностным лицом Администрации, ответственным за делопроизводство в журнале регистрации заявлений и передается главе Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее –  Глава сельского поселения) для рассмотрения и наложения резолюции.

Пункт 3.3.3 абзац 2 читать в новой редакции:
«……….- в срок 5 рабочих дней обеспечивает направление межведомственных запросов о представлении документов и информации, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, иных отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования Омский муниципальный район либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций……»
Пункт 3.3.4. читать в новой редакции:

«…..В случае выявления несоответствия представленных документов пункту 2.7 раздела 2 административного регламента, в случае выявления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.12 раздела 2 административного регламента, несоответствия представленных заявителем документов и сведений, поступивших посредством межведомственного информационного взаимодействия, ответственный исполнитель осуществляет подготовку проекта отказа в предоставлении муниципальной услуги, с указанием причин отказа, и передает его на подпись начальнику отдела в срок 8 рабочих дней со дня приема и регистрации заявления».

Пункт 3.3.8. читать в новой редакции:

«Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 8 рабочих дней».

Пункт 3.4.6 читать в новой редакции:

«Выдача (направление) результата услуги или письма об отказе в предоставлении услуги осуществляется в режиме реального времени».
Пункт 2.7. Исчерпывающий перечень документов, подлежащих представлению заявителем добавить абзацем следующего содержания:

- Правоустанавливающие документы на земельный участок (при отсутствии сведений в ЕГРН).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик